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一、国际原油

1. 1  本周国际原油市场价格

单位：美元/桶

	日期
	WTI
	布伦特

	5月29日
	93.13
	102.43

	5月28日
	95.01
	104.23

	5月27日
	94.15
	102.62

	5月24日
	94.15
	102.64

	5月23日
	94.25
	102.44



国际原油市场价格走势图
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1. 2   本周国际原油市场综述
1.美国库存情况
周三（5月29日）对11位分析师的调查结果显示，美国商业原油库存料将连续第三周下滑，因进口量减少和炼油活动升温。

该调查在美国石油协会(API)和美国能源资料协会(EIA)的每周库存数据发布前进行。据调查平均预估，原油库存在5月24日止当周料下降40万桶。

API于周三2030GMT发布库存数据，因周一适逢阵亡将士纪念日而推迟一天。EIA数据将于周四1500GMT出炉。

Ritterbusch & Associates总裁Jim Ritterbusch表示，“预计原油供应量再度小幅下降，因为每日进口量料从不可持续的810万桶高点回落。”

截至5月24日当周的炼厂产能利用率预计较此前一周的87.3%提高了0.3个百分点。

EIA数据显示，此前一周原油库存下降了33.8万桶。

包括取暖油和柴油的馏分油库存预计与此前一周水平持平。EIA数据显示，在截至5月17日当周，馏分油库存下降105万桶。

汽油库存预计增加10万桶。据EIA数据，5月17日止当周的汽油库存大增302万桶。
2.美国经济情况以及全球经济
美国经济数据正面，3月份楼价创七年以来最大升幅，且消费者信心指数亦升至5年高位，都提振市场对美国经济复苏的信心，支持美股全线收高，道指再创新高。恒指昨日低开97点，报22826点，失100天线(22836)。未受内地股市靠稳支持，大市回落至22750点水平反复徘徊。午后跌势明显加剧，大市震荡下行，最低见22532点。最终恒指全日跌369点或1.61%，报22554点。大市全日成交为637亿港元。国指全日跌169点或1.55%，报10751点。

大市消息：经济合作暨发展组织(OECD)将2013年全球GDP经济增长预测自原先的3.4%降至3.1%，其中美国GDP增长预测由2.0%降至1.9%；欧元区GDP增长预测由萎缩0.1%下调至萎缩0.6%；中国GDP经济增长预估由8.5%降至7.8%；日本GDP增长预测则由增长0.7%上调至1.6%。

美股三大指数显著下挫

美股昨日收盘下跌。美国未有公布重要经济数据。市场近日受美国经济数据走强而见提振，不过亮眼的经济表现进而令投资者忧虑联储局或将开始缩减购债计划，使得美国 10 年期公债孳息率飙升至 2.23%，创13个月新高，触发美股回吐。再者，国际货币基金(IMF)及经合组织(OECD)分别下调中国及全球等地经济成长预估，亦打击市场投资意愿。道琼斯工业平均指数收盘跌106点或0.69%，报15302点。纳斯达克指数收盘跌21点或0.61%，报3467点。标准普尔 500 指数收盘跌11点或0.70%，报1648点。

公用及消费类股领跌;苹果(AAPL.US)执行长表示正筹备更多创新产品，支持股价升0.8%

3.后市预测

本周国际原油价格在93.13-95.01美元/桶左右震荡。本周国际货币基金组织IMF下调中国经济增长预期，经合组织则下调了全球经济增长预估。整体看，美国、日本因前期宽松政策的刺激，经济出现好转迹象，但美国可能因此而放缓QE，欧洲经济疲软依旧，全球不确定性环境之下中国内需走软。这都对原油需求前景造成了额外的打压。
供需面来看，美国非常规油气资源的开发使得原油库存持续运行于三十年来的高位，对国际油价形成压制。月底欧佩克石油组织将迎来产量会议，沙特等国稳价以及委内瑞拉等国稳产的意向，令市场心存观望。整体看，美国本土供应增多，使得欧佩克产油国开始放眼其他消费大国，但欧佩克北非成员国产量的停滞，及目前布伦特刚刚百元上方的价格，使得欧佩克减产的可能性不大。受此影响，供需面对油价的影响较为有限。
   美国是否放缓宽松政策成为左右金融市场的最主要力量，将要公布的美国第一季度GDP修正值、初请失业金人数以及下月初的美国非农就业数据将给市场提供极为重要的心理参考，若数据持续转好，美国可能很快放缓QE。综上所述6月原油走势仍将是窄幅震荡。
二 石脑油

2. 1国际石脑油市场价格

单位：美元/吨  ①单位：美元/桶

	地区
	日本
	阿拉伯湾
	CIF/ARA
	Rdam Barg
	地中海
	意大利热那亚
	美国墨西哥湾
	加勒比海

	5月29日
	872.125
	840.415
	844.75
	840.75
	818.5
	836
	910.125
	828.29

	5月28日
	867.875
	836.415
	856.25
	852.25
	830
	847.5
	926.925
	844.36

	5月27日
	857.375
	825.915
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	5月23日
	848.375
	816.915
	823
	819
	796.75
	814.25
	876.535
	796.145

	5月22日
	855.625
	824.165
	841
	837
	814.75
	832.25
	848.635
	769.455


2. 2国际石脑油价格走势图
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2. 3亚洲市场石脑油价格

单位：美元/吨  ①单位：美元/桶
	地区
	新加坡①
	日本

	5月29日
	95.43
	872.125

	5月28日
	95.12
	867.875

	5月27日
	93.94
	857.375

	5月23日
	92.94
	848.375

	5月22日
	93.55
	855.625


2. 4亚洲石脑油市场

5月24日，周五适逢卫赛节，新加坡市场休市。
5月27日，尽管预期供应过剩，但周一亚洲石脑油市场保持稳定。而且石脑油裂解价差和石脑油现货价格均上扬，受台中油高雄炼厂意外停车和北亚炼厂检修支撑。

 7月上半月石脑油对7月布伦特原油的裂解价差从每吨98.80美元攀升至100.70美元/吨。石脑油半月间价差缩窄50美分至每吨+6.5美元，全月间价差拉宽25美分至每吨+12.75美元。

日本公开规格石脑油现货近月价格上涨8.5美元至每吨867.5美元。石脑油现货市场没有交易达成。

据悉，韩国大型乙烯厂商大腾化学以对日本价格升水大约10美元/吨（CFR）购买了至多7.5万吨7月上半月到货的石脑油船货。此价格比该公司5月20日采购的2.5万吨6月下半月到货的石脑油船货价格高1美元或11%。3月和4月抵达韩国的石脑油升水价多数位于每吨20美元。

台中油公司周一下午被迫将高雄炼油厂日处理能力3万桶渣油加氢脱硫装置关闭，因氢气泄漏引发火灾。交易商们估计停车时间可能持续一个月。

此外，韩国大型炼商SK能源公司已经将日处理能力17万桶的一套原油装置停车检修，预计停车时间持续到6月17日左右。

然而，台中油高雄炼厂的意外停车并没有提振汽油利润，目前汽油利润跌至每桶9.81美元的两个交易日低点，这是因为在此次事故发生前台中油公司因利润疲软而决定暂停出口6月汽油现货。

目前看高雄炼厂的意外停车对汽油市场的影响微乎其微。不过，汽油市场应该继续获得来自印度夏季假日需求的些许支撑。

由于7月份的穆斯林斋月假期即将来临，所以，来自印尼和中东的汽油需求应该也表现坚挺。

汽油现货市场，维多以每桶116.3美元销售一船6月12-16日装95号汽油给壳牌，但从中石油公司以每桶115.9美元购买一船6月18-22日装95号汽油。

 5月28日，周二，亚洲石脑油市场仍保持稳定，石脑油裂解价差小幅攀升，受需求支撑。
    7月上半月石脑油/7月布伦特原油的裂解价差从每吨100.70美元攀升至每吨102.80美元。
石脑油半月间价差稳定在+6.5美元，全月间价差拉宽25美分至每吨+13美元。日本公开规格石脑油现货近月价格攀升11美元至每吨878.5美元。 
    韩国LG化学公司已经以对日本价格升水大约10美元/吨（CFR）购买至多7.5万吨7月上半月交付的石脑油船货，与韩国大腾化学公司此前购买的石脑油价格类似。
    尽管预期印度6月石脑油出口较5月份攀升大约7%至今年目前为止的最高位，大约75万吨，但石脑油升水价仍保持稳定。
交易商们表示石脑油市场基本面依然看跌，但当前价格水平合理。
    印度爱萨石油公司上周以对中东价格升水逾30美元但低于35美元（FOB）的价格销售3.5万吨6月18-22日装来自瓦迪纳的石脑油给壳牌。
    另一方面，印度信实工业公司销售3.5万吨来自Sikka的6月24-28日装石脑油船货。
韩国SK能源公司以对日本石脑油价格升水略高于10美元/吨（FOB）销售一船6月底装运的中型大小的石脑油给Petro-Diamond公司。
    亚洲汽油利润攀升6.52%至每桶10.10美元的两个交易日高点，因部分交易商们预期受来自印度、斯里兰卡和印尼的需求支撑汽油供应将吃紧。
    斯里兰卡锡兰石油公司购买24万桶5月底到货的汽油船货的标书仅收到一个升水6.04美元/桶的报价，但目前不清楚该公司是否接受了此报价。
    汽油现货市场，壳牌购买了三船95号汽油船货，从维多以对MOPS95号汽油升水2美元/桶购买一船6月18-22日装95号船货。
    壳牌从分别中石油和Arcadia公司以每桶117.50美元各购买一船6月16-20日装和6月14-18日装95号汽油船货。
5月29日，周三，亚洲石脑油裂解价差保持稳定，并且最近四个交易日维持窄幅区间波动。

但石脑油跨月价差缩窄，因预期供应过剩。而且在韩国大腾化学和LG化学公司本周初总共购买15万吨7月上半月交付的石脑油后来自韩国的现货需求已经疲软。

目前来自印度的石脑油船货的售价在对中东价格升水25美元/吨（FOB）以上，而此前部分交易商因供应充沛而预期石脑油价格将疲软至每吨20美元中段位水平。

7月上半月石脑油/7月布伦特原油裂解价差从每吨102.8美元下跌至每吨101.30美元。石脑油半月间价差缩窄1.5美元至+5美元，全月间价差缩窄1.5美元至+11.5美元。

日本公开规格石脑油现货近月价格上涨1.5美元至每吨880美元。石脑油现货市场，嘉能可以每吨875美元销售7月下半月石脑油给Sietco公司。

日本石油协会周三公布的数据显示，截至5月25日当周日本石脑油库存从前一周的177万千升下降至169万千升。

标书消息，Mercuria公司在缺席近10个月后重返印度现货市场。Mercuria从信实工业公司以对中东价格升水大约28.5-29.5美元/吨（FOB）购买3.5万吨6月24-28日装来自Sikka的石脑油船货。

该公司还从印度石油天然气公司以升水大约28-29美元/吨（FOB）购买3.5万吨6月12-13日装来自哈兹拉的石脑油船货。

印度芒格洛尔石化炼制公司以升水大约33美元/吨（FOB）销售3.5万吨7月1-3日装来自新芒格洛尔港口的石脑油给壳牌。

 印度石油公司以自有公式升水大约33.7美元/吨（FOB）销售3.5万吨6月14-16日装来自钦奈的石脑油给维多公司。

 亚洲汽油利润再次下跌至每桶9.46美元的四个交易日低点，因高企的油价挫伤了卖主。

 但预期来自印度的进口需求仍稳健，因夏季旺季以及印度斯坦石油公司一套原油装置的意外停车将制约国内的供应。

 印度巴拉特石油公司从道达尔以对新加坡价格升水大约7美元/桶（CFR）购买2.5万吨6月上半月抵达Kochi的91号汽油，这是今年来首次采购汽油。

 另外，印度斯坦石油公司发布标书总共求购7万吨6月15-18日抵达蒙德拉的汽油船货。该标书将于6月3日截标。

 汽油现货市场，中石油以每桶116.9美元销售6月17-21日装95号汽油给壳牌，又以每桶116.7美元销售6月18-22日装95号汽油给维多。

中石油以每桶113.3美元销售6月14-18日装92号汽油给Trafigura。Gunvor从道达尔以同样价格故买6月18-22日装92号汽油。维多从Arcadia以每桶113.2美元购买6月23-28日装92号汽油。

2.5本周国内石脑油价格汇总

山东地炼石脑油价格汇总
                                                                        单位：元/吨
	生产厂家
	产品名称
	备注
	涨跌
	5月23日 
	5月30日

	金城石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	恒源石化
	石脑油
	加氢，密度0.72无货
	0
	0
	0

	东明石化
	石脑油
	加氢，比重0.715
	0
	7500
	7500

	中海石化
	石脑油
	焦化，比重0.71
	0
	7100
	7100

	弘润石化
	石脑油
	直馏，密度0.72
	0
	8100
	8100

	华星石化
	石脑油
	暂不报价，直馏，比重0.71
	-130
	7100
	6970

	海科石化
	石脑油
	焦化，比重0.69海科瑞林
	0
	7150
	7150

	广饶石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	鑫泰石化
	石脑油
	焦化，比重0.70
	0
	0
	0

	利津石化
	石脑油
	直镏，比重0.72
	0
	0
	0

	胜华石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	长城石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	安邦石化
	石脑油
	直馏，比重0.73
	0
	7300
	7300

	日照源丰
	石脑油
	　
	0
	8100
	8100

	富海石化
	石脑油
	石脑油焦化，比重0.68
	0
	8260
	8260

	京博石化
	石脑油
	焦化，比重0.7
	0
	0
	0

	昌邑石化
	石脑油
	　
	-50
	7100
	7050

	垦利石化
	石脑油
	　
	0
	0
	0

	寿光石化
	石脑油
	直馏，比重0.714
	0
	0
	0

	神驰石化
	石脑油
	焦化，密度0.69，芳烃票
	0
	0
	0

	汇丰石化
	石脑油
	焦化，比重0.71
	-50
	6950
	6900

	宝塔石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	滨化石化
	石脑油
	加氢，比重0.72
	0
	8150
	8150

	高青宏远石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	河口实业
	石脑油
	比重0.707
	0
	7000
	7000


2. 6山东地炼石脑油价格走势图
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三、本周国内油品市场分析及预测

3．1  成品油市场动态
山东地区：山东地炼汽柴油价格持稳意愿强烈，仅个别炼厂根据库存消化进度小幅下调20-50元不等，市场整体成交气氛平稳。另外据了解恒源石化前期库存消化进度尚可，目前库存剩余较少，故常减压装置今日复工恢复生产。按目前市场平稳心态来看，短期汽柴稳中小幅走低或将持续，但下滑空间在50元之内。

华北地区：华北汽柴零星松动，主营河南部分任务欠量地区成交价格小幅回落，山西中油成交价格窄幅回落，河北石化有意推涨价格。目前区内油市疲软局面难见改观，虽然国际原油昨日收盘上涨，但是去仍然难以提升市场购买力，业者对后市看法依旧悲观，短期市场难有明确利好因素刺激，下游需求不高仍是市场价格反弹阻力，预计短期华北汽柴价格主流持稳。

华东地区：华东市场汽柴油价格稳中下行为主，市场购销气氛平稳。其中江苏中石化省公司锁价上涨20-50元/吨，其余两大主营价格走稳，个别单位成交价格跌破7600元/吨；山东、上海市场个别单位成交底线松动，下行20-30元/吨；浙江市场为刺激走量，汽油下行50元/吨左右；福建市场走稳为主，主营销售任务完成欠佳。原油收涨对市场提振有限，市场需求不佳抑制市场价格反弹，预计短期内华东市场走稳为主。
华南地区：华南地区汽柴成交价格主流走稳，个别柴价挂牌高位地区零星下调报价。中山石化置换粤四汽油，至6月1号完成置换工作。海南地区成交量受优惠幅度加大影响有所增加，高温天气影响下，零售量增加。目前海南主营柴油主流成交在7750-7850元/吨。月底主营面临盘点结算，在此影响下，预计本周华南地区汽柴价格主稳，优惠出货政策不变。
四、国内溶剂油市场综述

本周国标6#溶剂油批发价为8312元/吨，国标120#溶剂油批发价为8300元/吨，非标120#溶剂油批发价为6700元/吨，国标200#溶剂油批发价为8346元/吨，非标200#溶剂油批发价为6900元/吨。 

市场评述：两大集团炼厂进入月底结算，终端及中下游需求依旧清淡，溶剂油整体盘稳，仅东北、华北、华南个别厂家及贸易商价格下跌100-250元。华南个别贸易商因库存高，降价出货，6#和120#低位成交下滑至8400- 8750元/吨。山东因税务局查税，炼厂近期出货量淡。长岭炼化于本周三6#和120#溶剂油装置恢复开工，预计本周末出产品。

国标200#溶剂油稳中有跌，目前价格偏高及需求淡季影响，油漆涂料行业需求呈下滑趋势，多采购低价苯类、非标的做稀释剂。东北和华北国标200#主流成交下滑至7800元/吨左右。

后市预测：月底业者大多观望，上游原料6月份预期下跌，预计5月底前溶剂油将延续稳中盘整走势。

五、本周国内炼厂溶剂油产品价格对比

单位：元/吨
	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	5月23日 
	5月30日

	锦州石化精细化工
	溶剂油
	6#
	汽运
	0
	7600
	7600

	锦州石化精细化工
	溶剂油
	120#
	汽运
	0
	7500
	7500

	锦州石化精细化工
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	大庆精细化工
	溶剂油
	6#
	　
	0
	7450
	7450

	大庆精细化工
	溶剂油
	120#
	　
	0
	7400
	7400

	大庆精细化工
	溶剂油
	190#
	　
	0
	7300
	7300

	大庆精细化工
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	7000
	7000

	大庆庆升
	溶剂油
	6#
	　
	0
	7350
	7350

	大庆庆升
	溶剂油
	120#
	　
	0
	7500
	7500

	大庆庆升
	溶剂油
	180#
	　
	0
	7700
	7700

	大庆庆升
	溶剂油
	200#
	　
	0
	7400
	7400

	石家庄炼厂
	溶剂油
	6#
	合同户优惠
	0
	8600
	0

	石家庄炼厂
	溶剂油
	120#
	合同户优惠
	0
	8700
	0

	石家庄炼厂
	溶剂油
	200#
	　
	0
	0
	0

	天津天泰实业
	溶剂油
	6#窄
	无货
	0
	0
	0

	天津天泰实业
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8600
	8600

	天津天泰实业
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8800
	8800

	沧州炼厂
	溶剂油
	200#
	停车
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	140#
	无货
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	180#
	无货
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	溶剂油
	260#
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	溶剂油
	280#
	无货
	0
	0
	0

	淄博胜炼
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	淄博胜炼
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	淄博胜炼
	溶剂油
	150#
	无货
	0
	0
	0

	和利时石化
	溶剂油
	6#窄
	无货
	0
	0
	0

	和利时石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	和利时石化
	溶剂油
	200#
	带票价
	0
	0
	0

	山东集兴化工
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	山东集兴化工
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	山东东营旺豪
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	山东东营旺豪
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	山东东营旺豪
	溶剂油
	200#
	非标
	0
	7500
	7500

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	6#窄
	无货
	0
	0
	0

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8000
	8000

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	200#
	　
	0
	0
	0

	胜利桩西
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	胜利桩西
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	胜利桩西
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	淄博远达化工
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	淄博远达化工
	溶剂油
	120#
	国标
	0
	0
	0

	淄博远达化工
	溶剂油
	200#
	非标
	0
	7000
	7000

	青岛石化
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	济南炼厂
	溶剂油
	200#
	装置恢复开工
	0
	8500
	8500

	东明石化
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	7150
	7150

	金陵石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	9850
	9850

	金陵石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9750
	9750

	扬子石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	扬子石化
	溶剂油
	120#
	大户优惠50
	0
	8800
	8800

	镇海炼化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8800
	8800

	镇海炼化
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	高桥石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8400
	8400

	高桥石化
	溶剂油
	90#
	无货
	0
	0
	0

	清江石化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8600
	8600

	杭州炼厂
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8600
	8600

	泰州石化
	溶剂油
	200#
	　
	-50
	8700
	8650

	金陵烷基苯厂
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8550
	8550

	扬州石化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8700
	8700

	广州石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8800
	8800

	广州石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8850
	8850

	广州赫尔普公司
	溶剂油
	6#
	工业用轻质
	0
	8900
	8900

	广州赫尔普公司
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9000
	9000

	南海志德
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	8600

	南海志德
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	南方石油
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8580
	8580

	南方石油
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8900
	8900

	茂名石化
	溶剂油
	6#
	无货装置报废
	0
	0
	0

	茂名石化
	溶剂油
	120#
	装置报废
	0
	0
	0

	九江石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	九江石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	茂名华粤
	溶剂油
	200#
	恢复出货
	-300
	9000
	8700

	茂名华粤
	溶剂油
	260#
	无货
	0
	0
	0

	福建联合
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	中原石化
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	中原石化
	溶剂油
	120#
	停车
	0
	0
	0

	中原石化
	溶剂油
	200#
	停车
	0
	0
	0

	洛阳石化
	溶剂油
	6#
	无生产计划
	0
	0
	0

	洛阳石化
	溶剂油
	120#
	无生产计划
	0
	0
	0

	长岭炼化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8550
	8550

	长岭炼化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8650
	8650

	长岭炼化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8350
	8350

	巴陵石化
	溶剂油
	110#
	无货
	0
	0
	0

	巴陵石化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	9000
	9000

	南阳石化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8550
	8550

	武汉石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	武汉石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	乌鲁木齐石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	乌鲁木齐石化
	溶剂油
	7#
	6#疆内
	0
	0
	0

	乌鲁木齐石化
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	独山子石化
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	独山子石化
	溶剂油
	120#
	带票价
	0
	0
	0

	新疆康佳投资(集团)
	溶剂油
	6#
	疆外
	0
	7900
	7900

	新疆康佳投资(集团)
	溶剂油
	7#
	6#疆内
	0
	9000
	9000

	吐哈油田
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	吐哈油田
	溶剂油
	120#
	公路铁路同价
	0
	7200
	7200

	吐哈油田
	溶剂油
	190#
	公路铁路同价
	0
	6500
	6500

	吐哈油田
	溶剂油
	200#
	公路价，铁路6400
	0
	7200
	7200

	南充炼厂
	溶剂油
	200#
	公路价，铁路7900
	0
	0
	8150


六、国内溶剂油价格走势图


6#：溶剂油市场价格走势图
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120#：溶剂油市场价格走势图
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200#：溶剂油市场价格走势图
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七、D系列特种溶剂油

本周国内D系列溶剂油价格汇总
                                                                    单位：元/吨
	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	5月23日 
	5月30日

	抚顺石化
	D系列
	D40
	停产无货
	0
	0
	0

	抚顺石化
	D系列
	D60
	停产无货
	0
	0
	0

	抚顺石化
	D系列
	D80
	停产无货
	0
	0
	0

	抚顺石化
	D系列
	D100
	停产无货
	0
	0
	0

	沧州炼厂
	D系列
	D20
	　
	0
	8300
	8300

	沧州炼厂
	D系列
	D40
	　
	0
	9000
	9000

	沧州炼厂
	D系列
	D75
	　
	0
	9000
	9000

	沧州炼厂
	D系列
	D80
	　
	0
	9400
	9400

	沧州炼厂
	D系列
	D90
	　
	0
	9400
	9400

	沧州炼厂
	D系列
	D95
	　
	0
	9400
	9400

	沧州炼厂
	D系列
	D105
	　
	0
	8900
	8900

	沧州炼厂
	D系列
	D100
	　
	0
	9400
	9400

	沧州炼厂
	D系列
	D110
	　
	0
	9500
	9500

	沧州炼厂
	D系列
	D120
	　
	0
	0
	0

	金陵石化
	D系列
	D30
	　
	0
	9400
	9400

	金陵石化
	D系列
	D40
	　
	0
	9400
	9400

	金陵石化
	D系列
	D60
	　
	0
	9100
	9100

	金陵石化
	D系列
	D80
	　
	0
	9100
	9100

	金陵石化
	D系列
	D90
	　
	0
	9000
	9000

	金陵石化
	D系列
	D140
	　
	0
	8900
	8900

	清江石化
	D系列
	D30
	　
	0
	0
	0

	清江石化
	D系列
	D40
	　
	0
	9700
	9700

	清江石化
	D系列
	D60
	　
	0
	9500
	9500

	清江石化
	D系列
	D80
	　
	0
	9700
	9700

	清江石化
	D系列
	D100
	　
	0
	9700
	9700

	清江石化
	D系列
	D110
	　
	0
	9700
	9700

	清江石化
	D系列
	D130
	　
	0
	10500
	10500

	上海高桥爱思开
	D系列
	D40
	　
	100
	9400
	9500

	上海高桥爱思开
	D系列
	D30
	　
	0
	0
	0

	上海高桥爱思开
	D系列
	D80
	　
	100
	9600
	9700

	上海高桥爱思开
	D系列
	D100
	　
	100
	9600
	9700

	上海高桥爱思开
	D系列
	D130
	　
	100
	10200
	10300

	洛阳金达
	D系列
	D40
	　
	0
	9100
	9100

	洛阳金达
	D系列
	D70
	　
	0
	0
	0

	洛阳金达
	D系列
	D80
	　
	0
	9300
	9300

	洛阳金达
	D系列
	D95
	　
	0
	9300
	9300

	洛阳金达
	D系列
	D100
	　
	0
	9300
	9300

	茂名实华
	D系列
	D30
	　
	0
	9650
	9650

	茂名实华
	D系列
	D40
	　
	0
	9200
	9200

	茂名实华
	D系列
	D65
	　
	0
	9100
	9100

	茂名实华
	D系列
	D80
	　
	0
	9300
	9300

	茂名实华
	D系列
	D100
	无货
	0
	0
	0


八、重芳烃溶剂油

                                                                       单位：元/吨

	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	5月23日 
	5月30日

	辽阳化纤
	芳烃溶剂油
	1000#
	粗二甲苯
	100
	8500
	8600

	辽阳化纤
	芳烃溶剂油
	1500#
	混合四甲苯
	200
	7800
	8000

	辽阳化纤
	芳烃溶剂油
	100#
	混合三甲苯
	0
	0
	0

	盘锦和运实业
	芳烃溶剂油
	150#
	无货
	0
	0
	0

	盘锦和运实业
	芳烃溶剂油
	100#
	馏程120-200
	0
	0
	0

	盘锦和运实业
	芳烃溶剂油
	混合芳烃
	　
	0
	8300
	8300

	燕化高新
	芳烃溶剂油
	S100#
	检修无报价
	0
	0
	0

	燕化高新
	芳烃溶剂油
	S200#
	检修无报价
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	芳烃溶剂油
	S100A
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	芳烃溶剂油
	S100B
	无货
	0
	0
	0

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S100#
	　
	0
	9000
	9000

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S150#
	　
	0
	8200
	8200

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S180#
	　
	0
	6800
	6800

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S200#
	　
	0
	0
	0

	丹阳联东化工
	芳烃溶剂油
	混三甲苯-1
	　
	0
	8600
	8600

	丹阳联东化工
	芳烃溶剂油
	混三甲苯-3
	　
	0
	8100
	8100

	丹阳联东化工
	芳烃溶剂油
	混四甲苯
	　
	0
	7600
	7600

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-1000#
	无货
	0
	0
	0

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-1500#
	　
	0
	8000
	8000

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-1800#
	　
	0
	6700
	6700

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-2300#
	无货
	0
	0
	0

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	800#
	无货
	0
	0
	0

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	1000#
	无货
	0
	0
	0

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	1500#
	　
	0
	8000
	8000

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	1800#
	　
	0
	6600
	6600

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1000#
	原料C9
	0
	8900
	8900

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1001#
	原料C10
	0
	0
	0

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1500#
	原料C9
	0
	8500
	8500

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1501#
	原料C10
	0
	0
	0

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1800A
	　
	0
	0
	0

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1800B
	　
	0
	0
	0

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S100#A
	　
	0
	9550
	9550

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S100#B
	　
	0
	9600
	9600

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S100#C
	　
	0
	9600
	9600

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S150#
	　
	0
	8300
	8300

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S180#
	　
	0
	0
	0

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S200#
	　
	0
	0
	0

	长岭炼化
	芳烃溶剂油
	混合甲乙苯
	　
	0
	8600
	8600

	长岭炼化
	芳烃溶剂油
	混合三甲苯
	无货
	0
	0
	0

	洛阳宇晶
	芳烃溶剂油
	S1000
	　
	0
	8200
	8200

	洛阳宇晶
	芳烃溶剂油
	S1500
	　
	0
	7900
	7900

	九江华庐
	芳烃溶剂油
	C9
	　
	0
	8600
	8600

	九江华庐
	芳烃溶剂油
	C10
	装置正在调试
	0
	0
	0

	中海油惠州
	芳烃溶剂油
	C9
	　
	150
	8000
	8150


九、正己烷

本周国内正己烷价格汇总

                                                                    单位：元/吨 

	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	5月23日 
	5月30日

	大连石化
	正己烷
	　
	含量80%+ 目前装置检修
	0
	0
	0

	辽阳石化
	正己烷
	　
	含量80%+
	0
	0
	0

	辽阳裕丰
	正己烷
	　
	含量99%+无货
	0
	0
	0

	辽阳亿鑫
	正己烷
	　
	含量80%+
	0
	0
	0

	燕山石化
	正己烷
	　
	含量60%+
	0
	0
	0

	燕山集联
	正己烷
	　
	含量60%
	0
	0
	0

	扬子石化
	正己烷
	　
	含量60%+
	0
	10400
	10400

	广州赫尔普
	正己烷
	　
	60%正己烷
	0
	11000
	11000

	岳阳金瀚
	正己烷
	　
	60%正己烷
	0
	10000
	10000

	兰州石化
	正己烷
	　
	含量70%+
	0
	9300
	9300

	克拉玛依
	正己烷
	　
	含量76%+(疆内)
	0
	10200
	10200


十、2013年4月中国溶剂油、石脑油进出口数据统计
2013年4月中国石脑油海关进出口产品明细统计报表分析              
 (数量单位：千克/升 金额单位: 美元)
	产销国
	贸易国 
	收发货地
	海关关区
	贸易方式
	运输方式
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	荷兰
	荷兰
	辽宁省
	大连海关
	一般贸易
	江海运输
	232520787
	$230,486,818.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	山东省
	青岛海关
	一般贸易
	江海运输
	159575100
	$155,357,278.00 
	0
	$0.00 

	俄罗斯联邦
	俄罗斯联邦
	广东省
	深圳海关
	一般贸易
	江海运输
	57114283
	$52,115,002.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	广东省
	深圳海关
	一般贸易
	江海运输
	17685717
	$14,768,903.00 
	0
	$0.00 

	马来西亚
	马来西亚
	辽宁省
	大连海关
	一般贸易
	江海运输
	7073555
	$6,528,401.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	辽宁省
	大连海关
	进料加工贸易
	江海运输
	1248
	$2,266.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	辽宁省
	大连海关
	来料加工装配贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	68029530
	$69,100,694.00 

	韩国
	韩国
	辽宁省
	大连海关
	来料加工装配贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	59419333
	$62,094,515.00 


2013年4月中国橡胶溶剂油、油漆溶剂油、抽提溶剂油海关进出口产品明细统计报表分析
(数量单位：千克/升 金额单位: 美元)
	产销国
	贸易国 
	收发货地
	海关关区
	贸易方式
	运输方式
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	新加坡
	新加坡
	广东省
	广州海关
	保税仓库进出境货物
	江海运输
	454688
	$558,186.00 
	0
	$0.00 

	美国
	新加坡
	广东省
	广州海关
	保税仓库进出境货物
	江海运输
	202969
	$316,735.00 
	0
	$0.00 

	台湾省
	香港
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	汽车运输
	36000
	$48,369.00 
	0
	$0.00 

	台湾省
	台湾省
	广东省
	广州海关
	一般贸易
	江海运输
	31680
	$60,509.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	江海运输
	29640
	$50,095.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	江苏省
	上海海关
	进料加工贸易
	江海运输
	24790
	$40,316.00 
	0
	$0.00 

	美国
	新加坡
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	江海运输
	14710
	$26,340.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	天津市
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	13810
	$48,715.00 
	0
	$0.00 

	泰国
	新加坡
	浙江省
	上海海关
	进料加工贸易
	江海运输
	12400
	$17,794.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	10032
	$17,054.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	广东省
	广州海关
	一般贸易
	江海运输
	9272
	$39,387.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	9221
	$24,226.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	江苏省
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	7170
	$11,619.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	广东省
	广州海关
	一般贸易
	江海运输
	5760
	$8,986.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	香港
	广东省
	深圳海关
	一般贸易
	汽车运输
	5760
	$11,757.00 
	0
	$0.00 

	日本
	香港
	广东省
	深圳海关
	进料加工贸易
	汽车运输
	3894
	$26,126.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	河北省
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	2951
	$3,345.00 
	139940
	$210,959.00 

	日本
	日本
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	江海运输
	2903
	$15,260.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	辽宁省
	大连海关
	一般贸易
	江海运输
	1850
	$3,689.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	北京市
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	1540
	$4,102.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	辽宁省
	大连海关
	进料加工贸易
	江海运输
	1480
	$2,837.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	山东省
	青岛海关
	进料加工贸易
	江海运输
	1450
	$4,506.00 
	0
	$0.00 

	台湾省
	台湾省
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	1158
	$8,304.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	江苏省
	南京海关
	一般贸易
	江海运输
	800
	$2,015.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	北京市
	天津海关
	其他
	江海运输
	600
	$1,553.00 
	0
	$0.00 

	美国
	日本
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	江海运输
	559
	$5,481.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	山东省
	青岛海关
	一般贸易
	江海运输
	536
	$2,544.00 
	0
	$0.00 

	美国
	美国
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	491
	$1,112.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	江苏省
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	345
	$478.00 
	0
	$0.00 

	美国
	美国
	天津市
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	269
	$602.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	256
	$1,971.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	天津市
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	180
	$393.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	广东省
	拱北海关
	一般贸易
	江海运输
	163
	$865.00 
	0
	$0.00 

	德国
	德国
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	40
	$104.00 
	0
	$0.00 

	法国
	法国
	辽宁省
	沈阳海关
	一般贸易
	航空运输
	10
	$595.00 
	0
	$0.00 

	香港
	香港
	广东省
	广州海关
	保税仓库进出境货物
	汽车运输
	0
	$0.00 
	180070
	$222,337.00 

	香港
	香港
	广东省
	深圳海关
	保税仓库进出境货物
	汽车运输
	0
	$0.00 
	35080
	$42,447.00 

	朝鲜
	朝鲜
	辽宁省
	大连海关
	一般贸易
	汽车运输
	0
	$0.00 
	29510
	$40,133.00 

	越南
	越南
	广东省
	拱北海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	1215
	$1,944.00 

	利比里亚
	利比里亚
	山东省
	杭州海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	189
	$439.00 


十一、2013年4月全国溶剂油及石脑油产量统计数据           
	产品名称
	省份
	计量单位
	2013年4月产量
	2013年4月累计产量
	2012年4月产量
	2012年4月累计产量

	石脑油
	全国
	万吨
	221.70
	970.85
	230.43
	939.25

	溶剂油
	全国
	万吨
	39.91
	94.52
	27.11
	94.64
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